
IŠVADA

2017 m. lapkričio 15 d.

Vilnius

Dėl Seimo Peticijų komisijos sprendimo

Lietuvos Respublikos Seimo Peticijų komisija (toliau – Komisija) 2017 m. lapkričio 15 d. 

posėdyje iš esmės išnagrinėjo Artūro Liubenkos peticiją „Dėl žmogaus bei pasirinkimo teisės 

pažeidimo“ ir priėmė sprendimą atmesti joje pateiktą pasiūlymą pakeisti Lietuvos Respublikos 

tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo 19 straipsnį ir leisti laisvės atėmimo 

vietų ligoninės nuteistųjų parduotuvėje įsigyti tabako gaminių, taip pat einant į pasivaikščiojimų 

kiemą ir kieme vartoti tabako gaminius.

Komisija šį sprendimą priėmė, atsižvelgusi į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos pateiktą nuomonę ir manydama, kad rūkymas yra vienas iš rizikos veiksnių, 

apsunkinančių plaučių ligomis sergančių asmenų gydymo eigą, trukmę ir galimybę pasveikti, todėl 

turi būti sudarytos sąlygos asmenims, kurie yra gydomi dėl tuberkuliozės, padėti neberūkyti, o ne 

skatinti ir sudaryti galimybes toliau vartoti tabako gaminius. 

Šiuo metu galiojančio Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių 

gaminių įstatymo 19 straipsnio nuostatos draudžia vartoti tabako gaminius ir elektronines cigaretes

sveikatos priežiūros įstaigose ir jų teritorijoje. Šis straipsnis atitinka valstybės tabako, tabako

gaminių ir susijusių gaminių kontrolės politikos principus ginti žmogaus teises į aplinką be tabako 

dūmų ir skatinti rūkančius asmenis mesti rūkyti.

Pagal Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymo 12 

straipsnio 1 ir 2 dalis pacientas privalo rūpintis savo sveikata, sąžiningai naudotis savo teisėmis, 

jomis nepiktnaudžiauti, bendradarbiauti su sveikatos priežiūros specialistais ir darbuotojais bei 

vykdyti atitinkamuose dokumentuose nustatytas pareigas.

Būtina pažymėti, kad pareiškėjas gydomas dėl jam nustatytos užkrečiamosios ligos, kuri gali

būti pavojinga ir kitų, turėjusių kontaktą su juo, asmenų sveikatai, todėl jam gali būti taikomos

Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo 9 straipsnyje

numatytos priemonės.

Peticijų komisija, vadovaudamasi Peticijų įstatymo 12 straipsnio 3 dalies ir Seimo Peticijų 

komisijos nuostatų 28 punktu, siūlo Seimo seniūnų sueigai įtraukti į Lietuvos Respublikos Seimo 

rudens sesijos darbotvarkę protokolinio nutarimo dėl Peticijų komisijos sprendimo dėl Artūro 

Liubenkos peticijos projektą.



PRIDEDAMA:

1. Artūro Liubenkos peticijos kopija, 5 lapai.

2. Sveikatos apsaugos ministerijos 2017-10-24 raštas, Nr.(2.2.5-411)10-8597, 1 lapas.

3. Išrašas iš Seimo Peticijų komisijos 2017 m. lapkričio 15 d. posėdžio protokolo Nr. 250-P-

22, 1 lapas.

8. Lietuvos Respublikos Seimo protokolinio nutarimo projektas, 1 lapas.

Komisijos pirmininkas Petras Čimbaras

Janina Šniaukštienė, tel. (8 5) 239 6819, el. p. janina.sniaukstiene@lrs.lt 


	53908.docx

